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Anm. til ' § 21: Ministeriet for Kirke- og1 Undervisningsvæsenet. 

 ̂ Til 31. Allerede i adskillige Aar har der for Ministeriet for Kirke- og Under- 
visningsvæsenet foreligget et Andragende fra Beboere i Dronninglund Sogn i Aalborg 

u Opførelse af en Kirke i Melholt, hvorfra d'er er en Afstand af 
3/4 Mil til den nærmeste Kirke (Asaa), medens der er 1 Mil til Sognekirken. Denne 
Kirkes Opførelse maa anses som det sidste Led i Ordningen af de kirkelige Forhold i 
det vidtstrakte Dronninglund Pastorat, idet det er Hensigten, at den østligste Del af 
bognet, Asaadistriktet med Kirker i Asaa ög Melholt, skal adskilles som et særligt Pastorat 
medens den øvrige Del af Sognet med Kirkerne i Dronninglund og Hjallerup skal danne 
홢et Pastórat for sig og betjenes af Sognepræsten i Dronninglund. Betingelserne for Gen- 
nemførelsen af denne Sognedeling ere nu til Stede, idet saavel Menighedsraadènè som 
Præsterne ere enedes om et Forslag hertil under Forudsætning af, at der opføres en 
Kirke i Melholt. Komiteen har indsamlet 2,500 Kr. til et Vedligeholdelsesfond for Kirken 
og har. erhvervet en passende Byggegrund og Plads til Kirkegaard. Den har derhos 
ladet udarbejde Planer til en Kirkebygning, der antages at kunne opføres for 18,500 Kr. 

홢 ^il1132, Fra en Komité, der er dannet af Beboere i Sindal Stationsby, Sindal 
Sogn i Aalborg Stift, har man modtaget et Andragende om Tilskud til en Kirke 
Den nuværende Sognekirke ligger 11/4 Fjerdingvej fra Stationsbyen, og da denne med 
nærmest omliggende Distrikt har en Befolkning af 935 Mennesker, er det et meget 
føleligt bavn, at der ikke er Kirke i Stationsbyen, hvor der derimod findes et anseligt 
Baptistkapel. Komiteen har erhvervet et passende Areal til Byggegrund og Begravelses- 
plads og har desuden indsamlet ca. 6,000 Kr. Den har ladet udarbejde Tegninger til 

der vil koste 26,000 Kr., og søger nu om et Tilskud af 18,500 Kr., 
idet den da vil se sig i Stand til ad privat Vej at skaffefdet resterende Beløb. Sogne- 
præsten har erklæret sig villig til at betjene Kirken. 

.Fra Inspektionen for Skagens Kirke har man modtaget et Andragende 
om et Tilskud Til til Afholdelse af Udgifterne ved en fuldstændig Ombygning af Kirken. 
Efter at den nuværende Kirke i en lang Aarrække har vist sig at være for lille, hvorfor 

givet Synspaalæg om dens Udvidelse, indgav Kirkeinspektionen et Andragende 
til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet om en sagkyndig Undersøgelse af 
Kirkebygningen og navnlig af, hvorvidt den kunde anses for skikket til Udvidelse. Man 
nedsatte derefter et særligt Syn bestaaende af kgl. Bygningsinspektør Kampmann 
samt Arkitekterne Thorvald ̂ Jørgensen og Plesner. Dette særlige Syn stillede derefter 
forslag .i 0en betydelig Udvidélse af Kirken, hvorved Siddepladserne vilde blive forøgede 
fra 400 til 800, og efter at dette Forslag er blevet nærmere udformet af Arkitekt Plesner, 
har det særlige Syn udtalt, at Kirken, naar de foreslaaede Arbejder udføres, vil blive 
lige saa god og solid som en hel ny Kirke. Omkostningerne ve'd denne Ombygning 
og Udvidelse eré anslaaede til 67,000 Kr. Til Afholdelse af hele denne Udgift savner 
Kirken ganske Midler, idet den allerede nu i det væsentlige har sine Indtægter ved 
Ligning paa Menigheden. Men Menigheden og Kommunen have dels ved Indsamling, 
dels ved Optagelse Daf et Laan under Kommunens Garanti fremskaffet Halvdelen af 
Overslagsbeløbet, medens den anden Halvdel søges bevilget af Statskassen, og da man 
finder. det meget ønskeligt, at den foreliggende Plan til Kirkens Udvidelse følges, 
stilles der derfor i Henhold til Lov om Sognekirkers Udvidelse af 8, Maj d. A. S 4 
Forslag om Udredelsen af Halvdelen af Udgifterne. 

Til 34. I de sidste 25 Aar har der Gang paa Gang været Spørgsmaal om, 
hvorledes der kunde skaffes forøget Kirkeplads i Kirken i Harboøre, idet den nuvæ- 
rende Kirke er altfor lille til det meget store Kirkebesøg. Den nuværende Kirke er 
meget snæver og trang og skæmmes af et meget lavt siddende Pulpitur i hele Kirke- 
skibets Længde, der hindrer de under Pulpituret siddende i at se Alteret og Prædike- 
stolen. Der er Plads til godt 300, men der udkræves Plads til mindst 400 paa 
almindelige Søndage. Efter et Andragende fra Beboerne har man ladet den kgl. 
Bygningsinspektør undersøge Kirken, og denne kom derved til det Resultat, at det 

- / i  være muligt at skaffe Plads til saa mange kirkesøgende som nævnt ved 
Udvidelser af det nuværende Kirkerum uden mod Bekostninger, der vilde være lige 
saa store som til Opførelsen af en helt ny Kirke. Bygningsinspektøren anbefaler derfor, 
at det nuværeude Skib og Kor helt nedbrydes, og at en ny Bygning opføres med Be- 
varelse af laarnet. Et saadant Forslag har Beboerne nu ladet udarbejde ved Arki- 
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